
Strana 1 z 5 

SPRÁVNÍ RADA  

 
PROTOKOL  

38. zasedání SR UJEP dne 24. 5. 2013 
 
Přítomní členové SR UJEP:  
Ing. Roman Budínský, Ing. Vladimír Feix, dr. h. c., Ing. Václav Hanke, CSc., MUDr. Jiří Madar, 
Ing. Josef Molek, Ing. Leoš Nergl, PaedDr. Libor Sehnal, Ing. Břetislav Srsen, Mag. Jiří Šimek,  
Mgr. Milan Šťovíček (k bodům 1–3), Ing. Radek Vonka 
 
Omluveni:  
Ing. Jiří Zavoral 
 
Přítomní členové vedení UJEP: 
RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., doc. ak. mal. Vladimír Švec, Ing. Jiří Uhman, prof. RNDr. René 
Wokoun, CSc. 
 
1. Zahájení 
Ing. Nergl přivítal přítomné členy a seznámil s tím, že byl do SR UJEP jmenován za Mgr. Jana 
Řeřichu, kterému skončilo funkční období člena SR UJEP, nový člen, a to Mag. Jiří Šimek, 
místopředseda představenstva E.ON Energie, a. s. 
Předseda SR UJEP konstatoval, že zasedání se účastní 11 členů správní rady, k usnášeníschopnosti 
je zapotřebí přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů SR UJEP, tj. 7 členů, rada je tedy 
usnášeníschopná.  
Následně předseda SR UJEP seznámil přítomné s programem zasedání. 
 
1. Zahájení        Ing. Nergl 
2. Kontrola usnesení a úkolů stanovených    Mgr. Šiková 
    protokolem č. 37       
3. Návrh Výroční zprávy o činnosti UJEP za rok 2012  prof. Wokoun 
4. Návrh Výroční zprávy o hospodaření UJEP za rok 2012 Ing. Uhman 
5. Naplnění Institucionálního rozvojového plánu UJEP  doc. Švec 
    za rok 2012 a změny IRP 2013 
6. Informace k aktuální situaci prodeje objektů UJEP   Ing. Uhman 
7. Různé  
8. Závěr 
 
2. Kontrola usnesení a úkol ů stanovených protokolem č. 37 
Mgr. Šiková provedla kontrolu Protokolu a úkolů z 3. zasedání Správní rady UJEP ze dne 
24. 4. 2013.  
V bodě 4 Ing. Nergl požádal Ing. Uhmana, aby byl současně s protokolem jednání rozeslán členům 
SR UJEP přehled o stavu fondů UJEP a informace o přípravě „fondu“ pro hrazení případných 
neuznatelných nákladů UJEP, včetně struktury a formy jeho naplňování. Toto bylo učiněno. 
V bodě 4 dále Ing. Nergl požádal, aby na dalším zasedání SR UJEP v květnu byly předloženy členům 
rady informace, jak UJEP plní úkoly a cíle Dlouhodobého záměru UJEP na léta 2011–2015.  
Doc. Švec komentoval zaslaný materiál obsahující přehled plnění DZ UJEP na léta 2011–2015 do 
roku 2013. 
V diskusi Ing. Feix upozornil na: 
1. nerovnoměrnost spolupráce fakult s výrobními podniky,  
2. skutečnost, že nebylo vybudováno v DZ UJEP plánované Univerzitní kulturní a výstavní centrum 
v Kampusu UJEP, přičemž došlo k vytvoření výstavního prostoru FUD v Předlicích, který je mimo 
kampus, vybudovaný za použití nemalých finančních nákladů a nepatří do majetku UJEP, 
3. záměr FUD zrušit nízkonákladové pracoviště fakulty v Dubí. 



Strana 2 z 5 

 
Doc. Švec vysvětlil, že výstavba výstavního centra univerzity v kampusu bude i nadále součástí 
dlouhodobého záměru UJEP, není však v současné době jednou z priorit, neboť tou je potřeba 
sanovat prostorovou potřebu některých fakult. Objasnil dále historii a důvody budování galerie (OPS 
LVU-VUL) a Inkubátoru FUD v Předlicích, které v současné době suplují neexistující výstavní 
prostory v Ústí nad Labem. Zdůraznil, že Fillova galerie je zařazena do 2. nejvyšší kategorie RUV 
výstavních síní v ČR. 
 
Prof. Wokoun informoval, že v případech, kdy fakulty uvažují o zrušení dislokovaných pracovišť, 
zákon neumožňuje rektorovi zasáhnout. Vyjádřil svoje opačné stanovisko k záměru děkana FUD 
zrušit ateliér Design keramiky FUD v Dubí.  
 
V diskusi vystoupil místopředseda SR Ing. Vladimír Feix, dr. h. c., k vyjádření prof. Wokouna, že 
v případech, kdy fakulty uvažují o zrušení dislokovaných pracovišť, „Zákon neumožňuje rektorovi 
zasáhnout“. Následně přečetl znění stávajícího i připravovaného zákona o vysokých školách k této 
problematice: 
§ 28 Děkan  
1) Včele fakulty je děkan, jedná a rozhoduje ve věcech fakulty, pokud tento zákon nestanoví jinak.  
 
Následně místopředseda prohlásil, že zákon jinak stanovuje: 
§ 9 
1) Akademický senát veřejné vysoké školy: 
a) Rozhoduje na návrh rektora o zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení, nebo zrušení součástí vysoké 
školy, na základě souhlasného vyjádření orgánů, nebo osob stanovených statutem jako vedoucí 
zaměstnanci vysoké školy, rozhoduje také o zřízení, nebo zrušení společných pracovišť součástí 
vysoké školy. 
 
Ing. Nergl připomněl, že SR UJEP vždy kladla důraz na to, aby se univerzita úzce spojovala 
s výrobními podniky, neboť jde o naplnění cíle propojení UJEP s výrobním sektorem a praxí. 
Doc. Švec navrhl zařadit záležitost ateliéru Design keramiky FUD v Dubí do jednání 39. zasedání SR 
UJEP společně s problematikou spolupráce univerzity s podnikovou sférou. 
 
Usnesení:  
SR UJEP schválila Protokol z 37. zasedání SR UJEP ze dne 24. 4. 2013. 
Na 39. zasedání SR UJEP bude zařazen bod Spolupráce UJEP s podnikovou sférou.  
 
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
 
3. Návrh Výro ční zprávy o činnosti UJEP za rok 2012 
Rektor prof. Wokoun předložil návrh Výroční zprávy o činnosti UJEP za rok 2012 a komentoval 
prezentaci výsledků UJEP v rezortech studium, internacionalizace, věda, výzkum a umělecká činnost 
a rozvoj UJEP. V závěru konstatoval, že se univerzitě v roce 2012 podařilo plnit jednotlivé body 
Aktualizace Dlouhodobého záměru UJEP na léta 2011–2015 pro rok 2012.    
 
V diskusi vznesl dr. Sehnal dotazy ke strategickému rozvoji UJEP ve dvou oblastech, konkrétně:  
1. jak bude univerzita řešit nedostatek mladých docentů a profesorů, 
2. zda je 33% úspěšnost ukončení bakalářského studia srovnatelná se studijní úspěšností na jiných 
vysokých školách.  
 
Ad1. 
Prof. Wokoun informoval o problémech obtížné realizace habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem na jiných vysokých školách než kmenových. Dále upozornil, že docentem se málokterý 
akademik stane před 40. rokem věku. Doplnil, že UJEP má v současné době akreditované habilitační 
řízení a řízení ke jmenování profesorem na 3 fakultách. Vedení UJEP sleduje závažnou situaci 



Strana 3 z 5 

zajištění garantů studijních programů a oborů, zvlášť v souvislosti s nadcházející akreditací všech 
studijních programů a oborů v roce 2014.  
Doc. Švec seznámil s možnostmi získávání habilitovaných akademiků: „nákupem“ (komplikované), 
výchovou vlastních (dlouhodobé) nebo získáním vyššího stupně kvalifikace na jiné univerzitě (vysoká 
konkurence, nízký zájem přijímat žadatele). Dodal, že toto je v kompetenci děkanů a vedení UJEP 
musí vytvářet na děkany v tomto směru tlak.  
Dr. Chvátalová doplnila, že univerzita dbá na zvyšování počtu oprávnění ke jmenovacím a 
habilitačním řízením. V roce 2012 získala práva k habilitačnímu řízení v oboru Strojírenská 
technologie na FVTM a ke jmenovacímu řízení v oboru České dějiny na FF, v letošním roce pak 
k oběma řízením v oboru Vizuální komunikace na FUD.  
 
Ad. 2 
Dr. Chvátalová uvedla, že počet neúspěšných studentů je vysoký, ale UJEP se v tomto směru 
neodlišuje od jiných vysokých škol s obdobnou oborovou strukturou. Konstatovala, že nejvyšší 
neúspěšnost je v  technických a přírodních oborech, do nichž jsou uchazeči přijímáni bez přijímacích 
zkoušek a ve kterých tak první rok studia plní úlohu prodlouženého přijímacího řízení. Opatření, která 
UJEP činí pro snížení studijní neúspěšnosti, jsou shrnuta ve Výroční zprávě o činnosti v bodě 4.e. 
V letošním roce k nim přibydou i opatření pro studium rodičů, přijatá v návaznosti na novelu zákona 
o vysokých školách, která studujícím rodičům umožní rozvolnění studia bez jeho přerušování.   
 
Usnesení: 
Správní rada UJEP vzala po diskusi návrh Výroční zprávy o činnosti UJEP za rok 2012 na vědomí.  
 
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
 
4. Návrh Výro ční zprávy o hospoda ření UJEP za rok 2012 
Ing. Uhman předložil návrh Výroční zprávy o hospodaření za rok 2012. Sdělil, že byla zpracována 
v souladu s postupy vydanými MŠMT. Ve výroční zprávě jsou uvedeny údaje o průběhu hospodaření 
v rámci běžných provozních nákladů, investičních výdajů a nákladů vynaložených na řešení projektů, 
které jsou v řešení. Součástí výroční zprávy o hospodaření je i návrh rozdělení hospodářského 
výsledku za rok 2012. Po projednání a schválení výroční zprávy MŠMT, bude hospodářský výsledek 
v souladu s návrhy fakult rozdělen do příslušných fondů. 
Výroční zpráva o hospodaření byla zpracována v souladu s účetní závěrkou, která byla předána k 
posouzení internímu auditorovi, který ji zkontroloval a schválil s výrokem „bez výhrad“. 
 
V diskusi se Ing. Nergl dotázal na kvalitu kolejí a menz. 
Prof. Wokoun upozornil na vysokou konkurenci privátního ubytování, poskytování ubytovacího 
stipendia i studentům s bydlištěm v sídle univerzity a nízkou kvalitu vydávaného jídla z důvodu 
soutěžení dodavatele s kritériem nejnižší ceny.  
 
Doc. Švec doplnil, že v roce 2013 bude v kampusu zřízena výdejna jídel a v plánované budově CPTO 
bude zbudována kompletní menza. Stravovací kapacity zamýšlí UJEP vybudovat z projektových 
peněz také v Mendělejevově ulici v kampusu.  
 
Ing. Hanke se dotázal na dopad přechodu státu na státní pokladnu do hospodaření a mechanizmu 
školy.  
Ing. Uhman sdělil, že změny se nedotýkají natolik hospodaření UJEP samotného, ale určitých 
komplikací na straně nastavení bezchybného procesu finančních transakcí. Přinášejí UJEP dílčí 
problémy (novou procesní zátěž), na které je nutné rychle reagovat. Obdobná situace je ovšem 
obecně na veřejných VŠ v ČR.  
 
Mag. Šimek upozornil na chybné datum ve zprávě auditora. 
 
Usnesení:  
Správní rada UJEP vzala po diskusi návrh Výroční zprávy o hospodaření UJEP za rok 2012 



Strana 4 z 5 

na vědomí. Zároveň vzala na vědomí (po opravě termínu podpisu) závěrečný výrok auditora 
k výsledkům hospodaření za účetní období roku 2012. Audit provedl Ing. Pavel Adam z firmy 
PRIMASKA AUDIT, a. s., číslo osvědčení KA ČR 209.  
 
Hlasování:10 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
 
5. Napln ění Institucionálního rozvojového plánu UJEP za rok 2012 a změny IRP 2013 
Doc. Švec komentoval zaslaný materiál popisující naplňování IRP UJEP za rok 2012. 
Dále doc. Švec seznámil se změnami IRP UJEP pro rok 2013. 
 
V diskusi doc. Švec, na dotaz Ing. Nergla, vysvětlil, že úspěšnost UJEP v naplňování indikátorů IRP z 
roku současného ovlivňuje alokaci financí pro nadcházející rok.  
 
Usnesení: 
Správní rada UJEP projednala Naplnění Institucionálního rozvojového plánu UJEP za rok 2012 bez 
připomínek. 
Správní rada UJEP projednala návrh změn Institucionálního rozvojového plánu UJEP pro rok 2013 
bez připomínek. 
 
Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
 
6. Informace k aktuální situaci prodeje objekt ů UJEP 
Ing. Uhman informoval o aktuálním stavu prodeje objektů UJEP. 
1. Objekt v ulici Brněnská: prodejní cena 8 mil. korun. UJEP zde zatím realizuje pronájmy, které 
pomohou sanovat nákladovost objektu. Realizované aktivity odpovídají směřování UJEP – Centrum 
komunitní péče zde povede školku (dětskou skupinu) v nestandardním provozu, kde UJEP získá 10 
míst pro zaměstnance i studenty. Do aktivit školky budou zapojeni také studenti PF.  
Ing. Nergl upozornil, že UJEP nemá vypracovanou analýzu poptávky zaměstnanců a studentů UJEP 
po umístění dětí v zaměstnanecké školce. 
 
2. Objekt v ulici Hoření 13 – po odstěhování rektorátu objekt užívají koleje a PF, místnosti po 
rektorátu budou nabízeny k pronájmu, budova je v útlumovém provozu. Nejdříve za dva roky bude 
možné objekt nabízet k prodeji. Budova, bohužel, generuje náklady na straně reinvestic.  
 
3. Areál Vaňov – UJEP v současné době eviduje seriózního zájemce o koupi se záměrem vybudovat 
zde dům pro seniory. Objekty jsou nabízeny k prodeji za stejné částky, které projednala SR UJEP.  
 
4. Objekt v ulici Stará – v roce 2012 ho opustila PF, UJEP vstoupila do jednání s městem Ústí nad 
Labem, které by zde chtělo realizovat školku (odkup za půl milionu, což je cena, za kterou UJEP 
budovu původně od města odkoupila, je při současném nacenění budovy ve výši 7,8 mil korun, je 
neakceptovatelný, byla taktéž promlčena doba předkupního práva města za prodejní cenu). UJEP 
eviduje zájem o odkup objektu od občanského sdružení Spirála. 
 
5. Budova kolejí K5 – nejsme schopni udržet činnost kolejí v kladných číslech, proto musíme některé 
nevytížené objekty s vysokou mírou předpokládaných reinvestic uzavřít. Zároveň si nemůžeme 
dovolit nízkou obsazenost kolejí a ztrátu SKM sanovat doplňkovou činností fakult. Kolej K5 bude 
proto od 1. 8. 2013 zakonzervována. V budoucnu UJEP zvažuje její prodej.   
 
Usnesení: 
Správní rada UJEP vzala informace o aktuálním stavu prodeje objektů UJEP na vědomí.  
 
Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
 
 
 



Strana 5 z 5 

7. Různé  
7.1 Ing. Feix informoval, že se zúčastní dne 3. 6. 2013 dalšího jednání předsedů správních rad 

na MŠMT k novele vysokoškolského zákona. Seznámil s navrhovanými změnami novely 
v oblasti kompetencí správních rad veřejných vysokých škol.  

 
8. Závěr 
Předseda správní rady poděkoval přítomným za účast na jednání.  
 
 
 
 
 
         Ing. Leoš Nergl  v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Šiková 
 


